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Meddelarskyddslagen – fler verksamheter med stärkt 
meddelarskydd (SOU 2017:41) 

Svensk Kollektivtrafik är bransch- och serviceorganisation för länstrafikbolag och 

regionala kollektivtrafikmyndigheter vilka också är organisationens medlemmar. Årligen 

görs mer än 1,4 miljarder resor i våra medlemmars trafik, vilket motsvarar 96 % av 

landets busstrafik och 62 % av landets persontågstrafik. 

Sammanfattning 

Svensk Kollektivtrafik tillstyrker utredningens förslag, då vi bedömer att Regionala 

kollektivtrafikmyndigheter- och länstrafikbolags uppföljning av levererande privata 

trafikföretag kan påverkas positivt genom att de anställda hos trafikföretagen får 

meddelarskydd.  

 

Bakgrund 

Från och med den 1 juli 2017 gäller en ny lag (2017:151) om meddelarskydd i vissa 

enskilda verksamheter, som till någon del är offentligt finansierad genom direkt stöd eller 

betalning från det allmänna. 

Lagen innebär ett stärkt skydd för anställda, uppdragstagare och andra som arbetar i 

privat yrkesmässigt bedriven verksamhet inom vård, skola och omsorg. 

För offentligt anställda, dvs. anställda i stat, kommun, landsting och regioner finns regler 

om yttrandefrihet och meddelarskydd i grundlagarna. Motsvarande regler gäller för 

anställda i kommun- och landstingsägda företag. 

 

Fler verksamhetsområden  

Utredningens betänkande innebär att ytterligare verksamheter som ska omfattas av 

stärkt meddelarskydd. 

I betänkandet föreslås att följande verksamheter omfattas av meddelarskyddslagen 

(utöver vård, skola och omsorg): kollektivtrafik, riksfärdtjänst samt skolskjuts. 

För kommuner, landsting och regioner som genom avtal med entreprenörer har privata 

aktörer som utför sådan verksamhet för kommunen eller landstingets/regionens räkning 

och som omfattas av lagen kan uppföljningen av dessa verksamheter påverkas positivt 

genom att anställda får meddelarskydd.  
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SVENSK KOLLEKTIVTRAFIK 

 
Helena Leufstadius 
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